СОВЕТ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КЛЮЧЕВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
«27» апреля  2018 года                                                       № 96 а
29 сессия 4 созыва
п.Ключевский
 «О составе, порядке подготовки и утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования на территории городского поселения «Ключевское» муниципального района Могочинский район»
Руководствуясь п,20 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.6 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения «Ключевское» и настоящим нормативным правовым актом Совет городского поселения «Ключевское» решил:
1. Расчет местных нормативов градостроительного проектирования должен содержать  расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории).
2. Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом особенностей поселения, в границах субъекта Российской Федерации. Состав, порядок подготовки и утверждения региональных нормативов градостроительного проектирования устанавливаются законодательством субъектов Российской Федерации.
3. Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом особенностей населенных пунктов в границах муниципальных образований. Состав, порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. Не допускается утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в региональных нормативах градостроительного проектирования.
4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения
«Ключевское»                                                                                               О.В.Лончакова